
D. A. G. n.   del    
Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA

Ufficio Legislativo e Legale
della Presidenza della Regione Siciliana

L’AVVOCATO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la l.r. 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche e integrazioni ed in particolare gli artt.

3  e  9  rispettivamente  “Potere  di  organizzazione”  e  “Modalità  di  conferimento  degli
incarichi dirigenziali”;

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 e successive modifiche ed integrazioni ed in
particolare l’art. 11;

VISTO il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  vigente  CCRL del  personale  con qualifica  dirigenziale,  triennio  giuridico-economico
2016/2018, pubblicato nel supplemento ordinario della  GURS (p. I) n. 8 del 18 febbraio
2022 (n. 10);

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  –  Norme  per  la  riorganizzazione  dei
dipartimenti  regionali-ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione e
successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n.
12,  e  successive modifiche  ed integrazioni”  come modificato  dal  D.P.  Reg. 14 giugno
2016, n. 12;

VISTA la L.R. 15/04/2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021, Legge
di stabilità regionale;

VISTA la L.R. 15/04/2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio
2021-2023”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 168 del 21.04.2021 “Bilancio di previsione della
Regione Siciliana 2021-2023. D.Lgs. 23.6.2011 n. 118 e ss. mm.ed ii., Allegato 4/1 – 9/2.
Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale
e piano degli indicatori”;

VISTA la legge regionale n. 1 del 21 gennaio 2022 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del
bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2022;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  326  del  3  ottobre  2016 recante  “Criteri  di
pesatura degli incarichi dirigenziali di cui all’art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016, n. 3;

VISTO il D.P. Reg. n.  19/06/2020, n. 2811 con il quale è stato conferito l’incarico di Avvocato
Generale  dell’Ufficio  Legislativo  e  Legale  della  presidenza  della  Regione  Siciliana
all’Avvocato Giovanni Bologna per la durata di 3 anni, in esecuzione della deliberazione
della Giunta Regionale n. 270 del 14.06.2020;

VISTO il D.A.G. n.  21  del 19.04.2021  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico di Dirigente
dell’Area Affari Generali dell’Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione
Siciliana al Dott. Paolo Luparello, con decorrenza 16.04.2021;

GIUSEPPINA.GALANTE
Font monospazio
31

GIUSEPPINA.GALANTE
Font monospazio
29 marzo 2022



VISTA       la deliberazione della giunta regionale n. 108 del 10 marzo 2022  - “Schema di decreto
presidenziale  recante:  Regolamento  di  attuazione  del  titolo  II  della  legge  regionale  16
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali
ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 – Approvazione”;

CONSIDERATO che nel nuovo assetto organizzativo di cui alla deliberazione della giunta regionale n.
108 del 10 marzo 2022, sopra citata,  l’Ufficio  Legislativo e Legale vede confermato il
numero delle strutture intermedie e ridotto il numero delle unità operative attribuendone le
relative competenze all'Area Affari generali e comuni e al Servizio Gazzetta Ufficiale della
Regione Siciliana;

RITENUTO  di provvedere, nelle more della individuazione di nuovi criteri di pesatura degli uffici a
seguito dell'entrata in vigore del CCRL dell'Area della dirigenza per il triennio 2016-2018,
alla  pesatura  delle  nuove  strutture  intermedie  e  delle  unità  operative  dell’Ufficio
Legislativo e Legale di cui al regolamento di rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui alla deliberazione della giunta regionale n. 108 del 10 marzo
2022, sopra citata, sulla base dei criteri attualmente in vigore di cui alla deliberazione della
Giunta Regionale n. 326 del 3 ottobre 2016 recante “Criteri  di pesatura degli  incarichi
dirigenziali”, previa attenta ed accurata disamina delle attività e competenze assegnate alle
singole strutture;

DECRETA

ART. 1 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, sulla scorta
dei criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 326
del 3 ottobre 2016 recante “Criteri di pesatura degli incarichi dirigenziali” e delle competenze assegnate
alle strutture dirigenziali dell’Ufficio Legislativo e Legale, di cui al nuovo regolamento di rimodulazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali, sono determinati i pesi delle strutture intermedie e
dell'unità operativa di base dell’Ufficio Legislativo e Legale, come di seguito evidenziato: 

STRUTTURE INTERMEDIE

FASCIA 1 - PESO 100 (a cui sono state assegnate almeno 5 delle caratteristiche di cui all’allegato A
della delibera della Giunta Regionale n. 326 del 3 ottobre 2016): 

 Area Affari Generali pesatura (100);
 Servizio  G.U.R.S.    pesatura (100);
 Posizione Collaborazione e Coordinamento n. 1 pesatura (100);
 Posizione Collaborazione e Coordinamento n. 2 pesatura (100);
 Posizione Collaborazione e Coordinamento n. 3 pesatura (100);
 Posizione Collaborazione e Coordinamento n. 4 pesatura (100);
 Posizione Collaborazione e Coordinamento n. 5 pesatura (100);
 Posizione Collaborazione e Coordinamento n. 6 pesatura (100);
 Posizione Collaborazione e Coordinamento n. 7 pesatura (100);
 Posizione Collaborazione e Coordinamento n. 8 pesatura (100);
 Posizione Collaborazione e Coordinamento n. 9 pesatura (100);
 Posizione Collaborazione e Coordinamento n. 10 pesatura (100).

Unità operativa di base

FASCIA 1 - PESO 100 (a cui sono state assegnate almeno 5 delle caratteristiche di cui all’allegato A
della delibera della Giunta Regionale n. 326 del 3 ottobre 2016)

 UOB 1 G.U.R.S.       pesatura (100);



ART. 2
Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  ai  fini  dell’assolvimento  dell’obbligo  di
pubblicazione on line,  ai  sensi dell’art.  68,  comma 5,  della  L.R. 12.08.2014, n. 21, come modificato
dall’art. 98, comma 6, della L.R. del 07.05.2015 n. 9;

L’Avvocato Generale
       (Bologna)

        Il dirigente dell’Area
          (Paolo Luparello) 


		2022-03-29T12:10:41+0200
	PAOLO LUPARELLO


		2022-03-29T17:50:11+0200
	GIOVANNI BOLOGNA




